
Protokół Nr 1/2011
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 25 stycznia 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowo-

sądeckiego.
3. Przyjęcie  planu pracy Komisji  Polityki  Społecznej  Rady Powiatu Nowosądec-

kiego na 2011 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 

rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków komisji oraz zaproszeni goście:

Maria JĘKOT - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Halina HAJTEK - Dyrektor PCPR w Nowym Sączu,
Maria OLSZOWSKA - Rzecznik Prasowy,
Anna AUGUSTYNIAK - Dyrektor WSS.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej zgłosił kandydaturę Pana Zenona 
SZEWCZYKA na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji.
Pan Zenon Szewczyk wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Zenona 
SZEWCZYKA na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Społecznej.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Za kandydaturą 4członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
Wiceprzewodniczącym Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego 
został Pan Zenon Szewczyk.



Ad.3.
Przewodniczący  Komisji  Polityki  Społecznej  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego 
przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2011 rok.

Członek  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  zasugerował,  aby  zorganizować  objazd  Domów 
Pomocy Społecznej zwłaszcza, aby Komisja dokonała wizytacji w DPS w Muszynie oraz 
Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami w Muszynie. 
Członek Komisji Mieczysław Kiełbasa zaproponował, aby wyjazd do Muszyny połączyć z 
wyjazdem do Katolickiej Placówki Wychowawczej w Mochnaczce. 
Propozycje do planu pracy zostały przyjęte. 
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  wyjaśnił,  iż  plan  pracy  jest  planem  ramowym  w 
związku z powyższym zmiany powyższe nie zostaną zapisane w przedstawionym planie 
pracy,  ale  Komisja  uwzględni  propozycje  i  w  ciągu  roku  odbędą  się  posiedzenia 
wyjazdowe Komisji. 
Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Projekt planu pracy Komisji na 2011 rok został jednogłośnie przyjęty.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.
Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  –  Maria  Jękot przedstawiła  projekt  uchwały 
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 r. w dziale 852 – Pomoc społeczna, oraz 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

W dziale 852 – Pomoc społeczna przeznacza się kwotę 13 939 871 zł, w ramach której 
finansowane będą: 

- Placówki opiekuńczo – wychowawcze –  2 123 202 zł,
- Domy pomocy społecznej –  7 714 940 zł,
- Ośrodki wsparcia –     751 680 zł,
- Rodziny zastępcze –  1 937 484 zł,
- Powiatowe centra pomocy rodzinie –  1 342 565 zł,
- Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze –       60 000 zł,

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej przeznacza się kwotę 
10 321 113 zł, w ramach której finansowane będą zadania związane z:

-    rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych,
-    wykonywaniem zadań przez Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności,
-    funkcjonowaniem Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.

Członek Komisji Mieczysław Kiełbasa przyznał, iż jest to trudny budżet. Poinformował o 
inwestycjach  w  DPS w latach  ubiegłych  i  osiągniętych  dzięki  nim  standaryzacją.  Pan 
Mieczysław Kiełbasa poinformował także o znacznie zmniejszonym Funduszu Pracy. 
Członek  Komisji  Franciszek  Kantor  przyznał,  iż  spadek  Funduszu  Pracy  to  zjawisko 
niepokojące,  ponieważ  dotknie  ono  ludzi  bezrobotnych,  będzie  mniej  środków  na 
aktywizację  zawodową.  Członek  Komisji  Mieczysław  Kiełbasa,  przyznał  iż  w  latach 
ubiegłych  Powiat  Nowosądecki  miał  znacznie  więcej  funduszy  na  aktywizację 
bezrobotnych w porównaniu do innych powiatów. Członek Komisji  Włodzimierz Oleksy 
zwrócił się z zapytaniem odnośnie rozdziału UP na Sądecki i Powiatowy. W odpowiedzi 
Mieczysław Kiełbasa wyjaśnił, iż podział nastąpił ok. 4,5 roku temu. Utworzenie PUP dla 
Powiatu Nowosądeckiego w dużej mierze związane było z tym, iż Powiat Nowosądecki nie 
miał  wpływu  m.in.  na  politykę  zatrudnienia,  przeciwdziałanie  bezrobociu.  Powiat 
Nowosądecki miał jedną z najwyższych stóp bezrobocia w regionie. Wskaźnik bezrobocia 



jaki  Powiat  miał  pozwalał  na  wypłacanie  zasiłków  przez  okres  12  miesięcy  a  nie  6 
miesięcy. 
Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego – Maria  Jękot  poinformowała o  przygotowywanych 
autopoprawkach do projektu  uchwały  budżetowej  na 2011 rok.  W kwocie 210 000 zł., 
zostaną  zwiększone  środki  na  modernizację  oczyszczalni  ścieków  w  Domu  Pomocy 
Społecznej w Klęczanach. 

Po  analizie  budżetu Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  poddał  projekt  uchwały 
budżetowej w działach 852 – Pomoc społeczna, oraz w dziale 853 – Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.
Za - 5 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosy.

Opinia  Komisji  Polityki  Społecznej  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  do  projektu 
uchwały  budżetowej  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2011  r.,  stanowi  załącznik  
do protokołu.

Ad.5.
Członek Komisji  Mieczysław Kiełbasa poinformował, iż dwa stowarzyszenia starają się  
o uruchomienie ośrodków wsparcia, jedno w Krynicy-Zdroju a drugie w Piwnicznej-Zdroju. 
Powstanie  ośrodka  w  Piwnicznej  spowoduje  spadek  liczby  pensjonariuszy  w  Ośrodku 
Wsparcia  w  Muszynie.  Dyrektor  PCPR  Halina  Hajtek  poinformowała,  że  obecnie  w 
placówce jest ok., 30 osób z terenu Rytra i Piwnicznej-Zdroju. Gmina mogłaby przekazać 
budynek ale do całkowitego remontu. W powiecie nowosądeckim jest gęsta sieć ośrodków 
dla osób niepełnosprawnych m.in. 6 warsztatów terapii zajęciowych, 2 ośrodki wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Członek Komisji Włodzimierz Oleksy zwrócił się z prośbą aby w razie wolnych środków 
finansowych przekazać fundusze na Powiatowe Ośrodki Wsparcia. 

Ad. 6.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód podziękował  zebranym  za  przybycie  
i zamknął posiedzenie.

                  Przewodniczący
              Komisji Polityki Społecznej RPN

                   Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak


